DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1044/2025 - 19/08/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

EUGENILCE FREITAS PONTES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO: 028/2025-PERP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025 - SRP

O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ ÀS 09:00, DO DIA 02 DE
SETEMBRO DE 2025, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025 - SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA DESENVOLVIMENTO E INCENTIVO DAS ATIVIDADES
ESPORTIVAS JUNTO ÀS SECRETARIAS DE ESPORTE E JUVENTUDE E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS
ELETRÔNICOS HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ HTTPS://WWW.PACAJUS.CE.GOV.BR/ E
PREGAOPACAJUS@GMAIL.COM OU AINDA NA SEDE DA COMISSÃO DE PREGÃO, LOCALIZADA DO PAÇO
MUNICIPAL CENTRO PACAJUS/CE, 18 DE AGOSTO DE 2025. LEANDRO RODRIGUES DA SILVA -
PREGOEIRO(A).

LEANDRO RODRIGUES DA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO: 035/2025-PERP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025 – PERP
A SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS, através do(a) seu Pregoeiro, torna público que realizará as
09:00, do dia 01 de setembro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO
nº 035/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EXTINTORES
DE INCÊNDIO NOVOS E RECARGAS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, FABRICADOS DE ACORDO COM AS
NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR (ABNT/INMETRO), PARA ATENDER ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/; https://pncp.gov.br/app/editais https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/.
Pacajus/CE, 19 de agosto de 2025.

LEANDRO RODRIGUES DA SILVA
PREGOEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PROCESSO
DE INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
PROCESSO DE INEGIBILIDADE Nº 2025.08.15-001

O Ordenador de Despesa da Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, Sr. José
Magno de Carvalho Sousa, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina a Lei Federal nº
14.133/2021, considerando o que consta do presente Processo Administrativo de INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 2025.08.15.001, vem nesta data, ADJUDICAR, HOMOLOGAR E AUTORIZAR a Inexigibilidade
de licitação para a Contratação de Show Musical “JUNIOR VIANNA” EM COMEMORAÇÃO DO EVENTO,
DESFILE CÍVICO DE 7 DE SETEMBRO, DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE, QUE OCORRERÁ NO DIA 07 DE
SETEMBRO DE 2025, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, COM
DURAÇÃO DE 01 (UMA) HORA E 30(TRINTA) MINUTOS DE DURAÇÃO., FAVORECIDO: J G VIANA JUNIOR,

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Francisco Jesus de Praga Sales da Costa - CPF: ***.787.843-** em 19/08/2025 16:53:44 - IP com n°:
192.168.10.168

Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1079

4/11www.pacajus.ce.gov.br

Windows 10
Realce

Windows 10
Realce

Windows 10
Realce